
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

168 Ano XXIV • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2026 • Edição V CDLXXXII

ld:01AB40612344551C 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 01.612.607/0001- 95 - Av. São Gonçalo, S/N - Cen tro - CEP: 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

P ortaria 01/2026 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 05 de janeiro de 2026. 

Dispõe sobre a Exoneração da 
Senhora Clea M aria Lo u zeiro De 
Macedo do Cargo de Secretária 
de Educação do Município de 
sao Gonçalo do Gurguéia. 

A Prefeita Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do Pia uí, 

no uso de s u as atribu ições legais. 

RESOLVE: 

A rt. 1° - Exonerar a Senhora Clea M a ria Louzeiro De Macedo, portadora 

do CPF sob o N º 852.222.673-34, do cargo comissionado de Secretária de 

Educação do Município de São Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a 

legislação vigente desse Município. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra rá 

em v igor n a data de s u a publicação. 

Registre -se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

ROSELIDIA LUSTOSA 
DE SOUSA 
MARQU ES:876025393 
20 

Ass inado de f o rma digital por 
ROSEU O IA LUSTOSA DE SOU SA 
~ARQUES:87602539320 
Dados: 2026.01.05 10:21 : 18 
-03'00' 

Roselidia Lustosa De Sousa Marques 
Prefeita Municipal 

ld: 15190CF640D0551F 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 0J.612.607/000 1- 95 - Av. Slio Gonçalo, S/N - Centro - CEP: 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

P ortaria 02/2026 São G onçalo do Gurguéia - PI , 05 de janeiro de 2026. 

D ispõe sobre a Nomeação do 
Senhor A cacio Pereira da Silva 
para o cargo comissionado de 
Secretá rio de Educação do­
Município de São Gonçalo do 
Gurguéia. 

A Prefeita Municipa l de São Gon ça lo do Gurguéia, Estado do Pia uí , 

n o u so de s u as a tribuições legais. 

RESOLVE : 

Art. 1° - Nomear o Senhor Acacío P erei ra da SIiva , portador do CPF sob 

o N 2 956.00 1 .243-68 , para o cargo comissionado de Secretário de Educação do­

Município de São Gonçalo do Gurg u éia e m conformid ade com a legislação 

vigente desse Município. 

Art. 2° - Revogadas as d isposições em contrário , esta portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

ROSELIDIA LUSTOSA DE Assinado d e forma d igital por 

SOUSA ~~~~~:,i~i;~;~~~ SOU SA 

MARQUES:87602539320 Dados: 2026.01.os 10:04:42 -03'00' 

Roselidia Lustosa De Sousa Marques 
Prefei ta Municipal 

ld: 13B5C77DE3465520 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 01.612.607/0001 - 95 - Av. São Gonça lo, S/N - Centro - CEP: 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria 03/2026 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 05 de janeiro de 2026. 

D ispõe sobre a E xoneração da 
Senhora N aísa Ferreira Lustosa, 
do Cargo de Coordenadora do 
EJA na Unidade Escolar 
Lourenço Ozorio do Município de 
São Gonçalo do Gurguéia . 

A Prefeita Municipal de São G onçalo do Gurguéia, E stado do Pia u í, 

no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar a Senhora a Naísa F erreira Lustosa, portadora do CPF 

sob o n º 829 .926.903-25, do Cargo de Coordenadora do EJA n a Unidade E scolar 

Lourenço Ozorio do Município de São Gonça lo do Gurguéia e m conformidade 

com a legislação vigente desse Município. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrá r io, esta portaria e ntra rá e m 

vigor na data de s u a publicação, 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

ROSELIDIA LUSTOSA DÉ A sslnadodefo•madlgltal po, 

SOUSA !~~~~:i~:;~;~fi~ SOUSA 

MARQU ES:87602539320 Dadosc 2026.01 .os 10:06:37 -03'00' 

Roselidia Lustosa De Sousa Marques 
Prefeita Municipal 

ld:0047FAESCSBA5525 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: O 1.612.607/000 1-95 - Av. São Gonçalo, SIN - Cmtro - CEP: 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria 04 /2026 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 05 de j a n eiro de 2026. 

D ispõe s obre a E xoneração do 
Senhor Mauro Jeane Miranda do 
N ascimento, do Cargo de 
Coordenador da Educação 
Infantil do Município de São 
G onçalo do Gurguéia. 

A Prefeita Municipal de São Gonçalo do Gurguéia , E s tado do P iauí, 

no u so de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar o Senhor Mauro J eane Miranda do N ascimento, 

portador do C PF sob o n º 807 .647 .033-15, do Cargo de Coordenador d a 

Educação Infa ntil do Município de São Gonçalo do Gurguéia em conformidade 

com a legislação vigente desse Município. 

Art. 2 º - Revogadas as dispos ições em contrário, esta portaria entrará em 

vigor na data de s u a publicação. 

Registre-se. 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

ROSELIDIA LUSTOSA DE 
SOUSA 
MARQUES:87602539320 

Assinado d e forma d igita l por 
ROSELIDIA LUSTOSA DE SOU SA 
MARQUES:87602539320 
Dados: 2026.01.0S 10:08:21 
-03'00' 

Roselidia Lustosa De Sousa Marques 
Prefeita Municipal 

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

